Finiendo literas redit ad Cyrillum, rogando atque obtestando, ut vellit illius atque totius gentis Rossiacae plangendae ruinae iamiam proximae, instar fortissimae basis subvenire, enumerando innumeros fructus, qui sequentur in Ecclesia Ruthena, si nunc cadenti opem praestiterit. Commemorat illi factum magni ducis Moschoviae, qui omnes subditos suos ab obedientia Constantinopolitani patriarchae abstraxit et sic se cum ea gessit prout illi in proprio dominio libuit; idem facere posse regem Poloniae dicit, si in hac re Ruthenorum curam diligentissimam non egerit.

[fol. 436 tergo, manu Ingoli] Literae Meletii ad Cyrillum.

Die 25 septembris 1628. Congr. 98.

## 29.

Romae, 28. VIII. 1627.

*Decretum S. Congr. super negotio missionis Montis Feletrii:  
de sententia imperatoris et aliorum, ut episcopus Montis Feletrii  
ex sacerdotibus Uscochis deligatur.*

APF, Acta S. Congr. 4 fol. 280v reg.

ŠIMRAK p. 51.

(Die 28 augusti 1627. Congr. 80) 26. Relato negotio Uschocorum Montis Feletrii, Sacra Congregatio mandavit agi cum Ill.mo Card. Cleselio, qui dixit ut sequitur.

---

<sup>5</sup> Christophorus Philalethes (hoc nomen assumptum fuit probabiliter a Christophoro Bronski) librum suum Apokrisis tam in lingua slavonica quam in polonica mox post synodum Brestensem a. 1596 contra Unionem Ecclesiae Ruthenae edidit; cfr. ADOLF STENDER-PETERSEN, Geschichte der russischen Literatur, I, München 1957, p. 255.

Die 31 augusti 1627. Ill.mus D. Card. Cleselius<sup>1</sup> sententiam imperatoris, et eius consilarii probavit, nullam enim meliorem rationem inveniri posse arbitratur, quam ex sacerdotibus Uschochis magis eruditum [fol. 281] ordinare in episcopum, eumque illis praeficere; per eum enim Sacra Congregatio statum illorum cognoscere poterit, et deinde per eundem remedia necessitatibus spiritualibus eorum opportuna applicare.

## 30.

M. septembri a. 1627.

*Metr. Rutskyj et ep. Korsak S. Congregationi de Prop. Fide.*

*Variae petitiones ad Patrem Nicolaum Novak agentem missae, necnon quaestiones quaedam de sacramentis Ecclesiae Graecae.*

APF, Scr. rif. n. congr. gen. (Memoriali 1627), vol. 387 fol. 331-332v. (cum adnotationibus R.mi Ingoli).

Puncta literarum R.mi metropolitanae ad Patrem Nicolaum.

1. Petit Breve inhibitorium pro omnibus religiosis cuiuscunque ordinis ne praesumant attentare locum Zuroviciis in pago nostro in quo sola est ecclesia nostra et monasterium nostrum, rustici pauci subditi nostri et omnes ritus Ruthenici.<sup>1</sup>

2. Petere iubet a R.mo D.no secretario, ut procuret ne decidatur aliquid contra librum Arcudii in praeiudicium Ruthenorum, donec ipse prius videat et examinet librum Arcudii. (*manu Ingoli*) Fiet.